
i 

, 


DECRETO D E P A G O 

MUNICIPALIDAD FREIRE

MUNICIPALIDAD DE FREIRE 

616 IDDOC 28764 

FRElRE, martes 2 abril 2013 

VISTOS 
- EL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS APROBADOS PARA EL PRESENTE AÑo 
- LAS FACULTADES QUE ME OTORGA LA LEY ORGANlCA CONSTITUCIONAL DE MUNICIPALIDADES 18.695, 
MODIFICADA POR LA LEY 19.130 

- EL COMPROBANTE CONTABLE 20-566 

- LA OBLIGACIÓN PRESUPUESTARIA ,21-230 

DECRETO: PAGUESE A TRAVES DEL SR. TESORERO MUNICIPAL A: 
ISR (ES) : GONZALEZ POBLETE MARIA SOLEDAD RUT: 12.764,.693-7 

LA SUMA DE $:699.999 
Y SON:SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS MIL 

POR LO SIGUIENTE: 
PAGUESE HONORARIOS POR SERVICIOS PRESTADOS A LA MUNICIPALIDAD DE FRElRE 

CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO DE 2013 

SEGUN BOLETA ELECTRONlCA N° 21 DEL 01/04/2013 

CONTABILICESE COMO SE INDICA 

CUENTA DENOMINACION DEBE HABER RUT DCTO. 

2152104004002009 s.c. Proder 777.777 12764693-7 -O 
1110201 Banco Estado Cta Cte 64109028141 699.999 12764693-7 

2141101001 Retenci6n Honorarios 10% Fondos Ord. 77.778 12764693-7 

OREL 

FECHA DE PAGO FIRMA 

CUENTA CORRIENTE 



Fecha: 02/04/2013MUNICIPALIDAD OE FREIRE 
Página : 1MUNICIPALIDAD FREIRE 

Obligación Presupuestaria 

Tipo/Número: 211 230 

Fecha: 02/0412013 

Glosa: PAGO PE HONORARIO MES DE MARZO 2013 

Rut/Nombre: 12.764.693 - 7 / GONZALEZ POBLETE MARIA SOLEDAD 

Preob./Oblig. : 

Cuenta 


Sub. Prog. C. Costo Total Pre. Vigente Obl. Acum. Sal. Presup. PreObligado Sal. Dispon. 


2152104004002009 s.c. Proder 

§~~~~cj9~_~o~~~~~a~!_ºQQ~0? __ 777.777 73.700.000 29.080.342 44.619.658 o 44.619.658 
~--------

TOTALES: 777.777 



MDNICIPALIDAD DE FREIRE FECHA : 04/2013 
MUNICIPALIDAD FREIRE Hoja : 1 de 1 

CERTIFICADO DE FACTIBILIDAD Nro.:23Q 

RUT 12764693-7 GONZALEZ POBLETE MARIA SOLEDAD 
GLOSA PAGO DE HONORARIO MES DE MARZO 2013 

VALOR 777.777 
SALDO DISPONIBLE 44.619.658 

CUENTA 2152104004002009 
SUBTITULO C x P Gastos en Personal 
ITEM Otras Gastos en Personal 
ASIGNACION Prestaciones de Servicios en Programas Comunitarios 

OBSERVACIONES 

JEFE DE ADMNISTRACIÓN y FINANZA 

Distribucion 

Unidad Solicitante 

Archivo 



MARIA SOLEDAD GONZALEZ POBLETE 

RUT: 12764693·7 
GIRO(S): OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIOS PERSONALES 

N.C.P., 
SERVICIOS DE INGENIERO EN GESTION FORESTAL 

ORELLA 450, PERQUENCO 

TELEFONO: 537003 

Señor(es): I MUNICIPALIDAD DE FREIRE 
Domicilio: CAMALEZ 85, FREIRE 

Por atención profesional: 

HONORARIOS MES DE MARZO 2013 

BOLErA DE HONORARIOS 
ELECTRONICA 

Fecha: 01 de Abril de 2013 

Rut: 69190900-K 

Total Honorarios $: 

~----------------~II10% Impto. Rete ni dO:I-_______íIIIÍIIIÍII__iíIIll 

01/04/2013 15:55 

1276469300021OFF4BDO 

Res. Ex. W83 de 30/08/2004 
Verifique este documento en www.siLcl 

El contribuyente para el cual está destinada esta boleta, es el encargado de retener el 10%. 

Total: 699.9 
~""''''''----'''''--'''''~~~II 

01201304011556 

lA~ 'L\..o ~ (}:)'-\..!:lCíLoo~ 
Emitir nueva boleta Emitir boleta con prellenado 



__ 

-:~pi\Li!"':'-,
J .' 

'\' 

!~( 1l~~;~;:.1,~~" 
I "'- --

REPUBLICA DE CHILE 
l. MUNICIPALIDAD DE FREIRE 

DESARROLLO - COMUNITARIO. -1 

... V 
~':~'.¡jfl

,")' 

(c:- i\CO~'i!u¡-"J¡ ¡/ ~¡ "~" 
\'(", /.~/-

~() v :JJI6 OMAR HENRÍQUEZ GONZALEZ, 
Asistente Social y Direc r s de Desarrollo Comunitario de la Ilustre 
Municipalidad de Freire, viene por la presente a certificar que la SRA. MARÍA 
SOLEDAD GONZÁLEZ POBLETE, Cédula Nacional de Identidad, Nº 12.764.693-7, 
Profesión INGENIERO FORESTAL, programa PRODER, ha cumplido 
satisfactoriamente con las tareas encomendadas en las respectivas funciones, 
correspondiente al mes de Marzo de 2013. 

Se adjunta boleta de honorario correspondiente al mes de 
Marzo de 2013, NI! 21 .- 1 

Se otorga el presente certificado para ser presentado en el 
Departamento de Finanzas de la Ilustre Municipalidad de Freire. 

FREIRE, 1 de Abril de 2013.



Municipalidad de Freire 

Dirección de Desarrollo Comunitario! 


INFORME MENSUAL 

Ilustre Municipalidad de Freire 

l. 

Mes I : Año 1: I2013 

11. Identificación 

FirmaMARIA SOLEDAD GONZALEZ POBLETE 

PRODERING.FORESTAL 

28 MARZO 2013 



Municipalidad de Freire 

Dirección de Desarrollo Comunitario! 


111. 

• Atención a usuaria Gema Torres 87128822; consulta por cultivo hidropónico. 

• Atención usuario Hernán Campos 83378686; coordinar postura aretes, sector Coipue los castillos 

• Visita a terreno encuesta estanque, Mercedes Landeros 

• Reunión en terreno comité de adelanto Puquereo con Alcalde, encargados de medio ambiente. Hora de inicio 19:00.

• Atención usuario sector coipue los castillos Elias Neira fono:76211455, consulta proyecto arborización 3 

• Atención usuario sector coipue viejo Ingrid Ocampo fono 79678878; consulta operativo, flores y hortalizas; solicita visita técnica. 

• Reunión Quilquilil, reunión conjunta PRODER, PDTI, Programa discapacidad. 

• Aplica 3 encuestas en terreno, por solicitud de estanques de agua. I 05/04/13 

• Reunión programación equipo PRODER 

• Recopila información de hidroponía, confecciona manual técnico. I 06/04/13 

• Reunión identificación y cuantificación servicios ecosistemicos; U. Católica Temuco 

• Reunión agrupo agricultores hda Allipen, proyecto arborización, PRODER y listado de solicitud incorporación PRODESAL, 107/04/13 

• Atención usuaria Beatriz Hernandez Yañez, Rut:5.389.395-3;fono 89748343; Radal; grupo mujeres agricultoras de Rada!. Consulta por 108/04/13 

incorporación a PRODER. 

• Asiste celebración día de la mujer centro cultural. 

• Reuinion Quilquilil con Jaime Rodríguez redactar solicitudes varias de la comunidad 

• Atención usuario Elias Neira; 11/04/13 

• Atención usuario Segundo Marín Fono: 84786520, consulta recuperación se suelo y prog. Arborización. 

• Atención usuario Ramón Avila Huenchumil, Rut: 7.188.148-2, fono 79194315 Consulta por incorporación a PRODER. 

• Reunión comunidades indígenas. Confección de acta respectiva. 12/04/13 

• Visita terreno, verificación en terreno solicitud de estanques y motobombas. 



. . . . 
Municipalidad de Frelre 

Dirección de Desarrollo Comunitario! 


13/04/13nión informativa proyectos presidente de la república 

• Reunión CONAF Alcalde. 

14/04/13• Entrega en terreno oficios entrega documentos para inscribir propiedad en conservador de bienes raíces de Tco 

• Reunión equipo UDEL programación general 

15/04/13• Reunión Puquereo proyecto presidente de la República. 

• Reunión Coipue los Castillos programación operativo veterinario. 

18/04/13• Atención usuario Segundo Marín Fono: 84786520, consulta recuperación se suelo y prog. Arborización. 

• Atención usuario Ivone Paillao Iturra, Rut: 9.201.866-0, fono 81625879 coipue viejo. Consulta por incorporación a PRODER. 

• Atención usuario Richar Lagos Huílquipan, fono 92265300Folilco.Com.Domingo Calfulaf.Consulta por beneficios e incorporación a PRODER. 

• Reunión centro cultural chile indígena. 

• Reunión SERCOTEC Capital semilla 

• Proyecto Arborización CONAF 

20104/13• Proyecto Arborización CONAF 

21• Proyecto Arborización CONAF 

• Reunión UDEL SENDA POI 

22/04/13• Proyecto Arborización CONAF 

• Inducción adquisiciones apoyo SECPLA 

• Operativo veterinario sector Coipue los Castillos. 

• Reunión Alcalde designa nueva función. 

• Inducción adquisiciones apoyo profesional SECPLA, revisa licitaciones en diferentes estados. 

• Inducción adquisiciones apoyo profesional SECPLA, formatos actas y decretos. 

28/04/13• Inducción adquisiciones apoyo profesional SECPLA, revisión y actualización estados de pago, tramita vistos pendientes. 

13 




